

Urban-Apotheke e.K. Apothekerin Birgit Sautter • Obertürkheimer Str. 9 • 73733 Esslingen
 Telefon 0711 - 342 70 832 • Telefax 0711 - 342 70 835
 Mail info@urban-apotheke-esslingen.de • Web www.urban-apotheke-esslingen.de
 Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.15 - 18.30 Uhr • Samstag 8.15 - 12.45 Uhr



Liebe Kundschaft der Urban-Apotheke,
 das Spurenelement Zink kann vom Körper nicht selbst gebildet werden und wird über die Nahrung aufgenommen.
 Es erfüllt vielfältige Aufgaben im Stoffwechsel wie z. B. in der Wundheilung, für Haut und Haar, im Immunsystem und noch in vielen anderen Stoffwechselfvorgängen.
 Rotes Fleisch ist eine Hauptzinkquelle, wer auf diese Quelle verzichten möchte wird aber auch in pflanzlichen Lebensmittel wie Haferflocken,

Sonnenblumenkernen und Roggenvollkornprodukten fündig. Die empfohlene Tagesmenge laut Deutsche Gesellschaft für Ernährung hängt auch von der Phytatzufuhr ab und liegt für erwachsene Männer zwischen 11 und 14 mg, bei erwachsenen Frauen zwischen 7 und 10 mg.

Schauen Sie bei uns vorbei!

Herzlichst
 Ihre Apothekerin Birgit Sautter

Biolectra Cevitt immun DIRECT 40 St.

300mg Vitamin C+ 10 mg Zink; Depotperlen; Nahrungsergänzungsmittel mit Citrusfruchtgeschmack

Sie sparen über **20%**
~~20,20~~

16,15



medipharma cosmetics Olivenöl Intensivcreme 50 ml

reichhaltige Aufbaupflege; unterstützt die Zellerneuerung

Sie sparen über **20%**
~~16,50~~

13,19
 100 ml = € 26,38



Weleda Wildrose Lotion 200 ml

verwöhnende Körperlotion; normale und trockene Haut

Sie sparen über **20%**
~~10,95~~

8,75
 100 ml = € 4,38



Orthomol immun Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke

Sie sparen über **20%**
~~64,99~~

51,99



Magnesium Verla 300 uno 20 St.

Granulat zum Auflösen und Trinken

Sie sparen über **20%**
~~9,39~~

7,49



Avene XeraCalm A.D. Rückfettender Balsam oder Creme je 200 ml

medizinische Basispflege bei Neurodermitis; lindert akuten Juckreiz

Sie sparen über **20%**
~~18,90~~

14,99
 je
 100 ml = € 7,50



oder

Nur solange Vorrat reicht



✓ Durchgangstraße
 ✓ Obertürkheimer Straße

✓ bei Nahkauf
 ✓ Supermarkt

✓ großer Kundenparkplatz

Urban-Apotheke e.K. Apothekerin Birgit Sautter • Obertürkheimer Str. 9 • 73733 Esslingen
Telefon 0711 - 342 70 832 • Telefax 0711 - 342 70 835
Mail info@urban-apotheke-esslingen.de • Web www.urban-apotheke-esslingen.de
Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.15 - 18.30 Uhr • Samstag 8.15 - 12.45 Uhr

Eucerin® Anti-Pigment Tagespflege LSF 30
50 ml

mildert Pigmentflecken; schützt vor deren Neuentstehung: LSF30

Sie sparen über **20%**
~~29,95~~ **23,95**
100 ml = € 47,90



Hyaluron Körperlotion (Unifarco) 250 ml

wirkt hauterneuernd

Sie sparen über **15%**
~~16,95~~ **14,39**
100 ml = € 5,76



Lacalut aktiv 100 ml

strafft das Zahnfleisch; schützt vor Zahnfleischbluten und Parodontitis

Sie sparen über **21%**
~~3,80~~ **2,99**



Pferdesalbe Wepa 100 ml

kühlt, wärmt, pflegt

nur **2,99**



Linola Schutzbalsam
50 ml

schützt vor Nässe und Wundscheuern; Für den Intim und Po-Bereich

Sie sparen über **20%**
~~9,45~~ **7,55**
100 ml = € 15,10



H&S Salbeiblätter 20 St.

traditionell bei Verdauungsbeschwerden sowie bei Haut- und Rachenentzündungen

Sie sparen über **21%**
~~3,30~~ **2,59**



Nur solange Vorrat reicht

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie eine Warenprobe Em-Eukal Gummidrops Immunstark 4,9g

Gültig im Januar 2020

Ausschneiden und mitbringen, pro Person nur 1 Bon.

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie eine Warenprobe Intact Traubenzucker Beutel 15,54 g

Gültig im Februar 2022

Ausschneiden und mitbringen, pro Person nur 1 Bon.

Das Angebot ist gültig bis 28. Februar 2022. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

*Durchgestrichene Preise sind unsere Normal-Verkaufspreise.